30  DE  MARÇO DE 2011 PÁGINA 1

PÁGINA 2 30  DE MARÇO DE 2011

30  DE  MARÇO DE 2011 PÁGINA 3

OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE,
ESTÃO NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA
ABERTA” (NO CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS
RESPECTIVOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

RESUMO DO DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO DA
         CHEFE DA DIVISÃO DE COMPRAS

Convite nº. 173/11.
Órgão Gestor: Secretaria Municipal de Saúde.
Objeto: Aquisição de medicamentos (verapamil, diazepan, etc).
Face ao que consta dos autos, desclassificamos a proposta
da empresa Pontamed Farmacêutica Ltda, no tocante ao item
03.
Adjudicamos o objeto desta licitação as empresas:
- PORTAMED FARMACÊUTICA LTDA: itens 01 e 02;
- PRODIET FARMACEUTICA LTDA: item 03.
Processo nº. 06.553-7/11

RESUMO DO DESPACHO DE CANCELAMENTO DO SR.
PRESIDENTE DO CADASTRO DE MATERIAIS E MARCAS.

 Informamos o cancelamento da(s) marca(s) abaixo:

 Código(s) Matérial (is) : 3.805

 MARCAS : EVEREDY / ENERGIZER

          Conforme anexado ao processo nº: 016.373-5/2003-1

                          VANILDO JOSÉ MINISTRO
                                           Presidente

PÁGINA 4 30  DE MARÇO DE 2011

30  DE  MARÇO DE 2011 PÁGINA 5

                                NOTIFICAÇÃO

Ficam as empresas abaixo relacionadas, a

comparecer no 1º andar desta Prefeitura de Jundiaí, Balcão do

Empreendedor, num prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data

da publicação, para tratar de assunto relacionado a sua

inscrição no Cadastro Fiscal Mobiliário deste Município.

O não comparecimento no prazo determinado,

implicará no cancelamento de sua licença.

C.F.M                Empresa

12.743-1 CENTRO ESP. APREND.  EVANGELHO
67.602-0 ANDRADE & RISSO LTDA.
19.936-2 AMIGOS DA V. MARLENE DE JUNDIAI
23.170-3 ASSOC. PRO. IBO. SER. JAPI-GUAXIN-

DUVA

23.670-5 FORNECEDORA TAMOIO-MAT. CONS-
TRUÇÃO LTDA.

26.732-5 W.J.B. REPRESENT. CONSULT. TÉCNI-
CA LTDA.

33.187-2 S.V. DE OLIVEIRA ME
35.219-5 CLUBE DOS CAFAJESTES
87.796-4 EDITE DE FATIMA SOUSA - ME

Ata da 60ª Reunião do Conselho Curador da Fundação
Municipal de Ação Social – Fumas, realizada em 28 de
Março de 2011.

Aos vinte e oito dias do mês de março de dois mil e onze, às
dezessete horas em primeira chamada na sede da Fumas
- Fundação Municipal de Ação Social, nesta cidade de Jundiaí,
realizou-se a sexagésima Reunião do Conselho Curador.
Estiveram presentes os Conselheiros, Marco Antônio Bedin,
Elizeu Fabbri de Camargo, Marcos Antônio Ferrazzo, Larissa
Carbone, Maria Geny Cordeiro Santos e Ademir Pedro Victor.
Estava presente ainda na reunião, o Assistente Técnico I, Sr.
Nelson Roberto Giolo, sem direito a voto. O Presidente, Sr.
Ademir Pedro Victor, abriu a sessão dos trabalhos e
apresentou, para deliberação e discussão, a seguinte pauta
da ordem do dia: 1) Aprovação das contas do Exercício de
2010; 2) Autorização para aquisição de áreas para
implantação de Projetos Habitacionais; 3) Outros
assuntos. O Presidente deu início a reunião passando para o
primeiro item da pauta que é a Aprovação das Contas do
Exercício de 2010, cujos demonstrativos contábeis foram
encaminhados previamente aos Conselheiros. Foi apresentado

PÁGINA 6 30  DE MARÇO DE 2011

a todos o parecer favorável do Conselho Fiscal à aprovação
das contas. No tocante ao segundo item da pauta que é
Autorização para aquisição de áreas para implantação
de Projetos Habitacionais o presidente explicou que o projeto
é destinado para atender às famílias ora residentes no núcleo
de submoradias do Jardim São Camilo, que foi selecionado com
recursos dos PAC2, do Ministério das Cidades, para projetos e
obras de urbanização e regularização fundiária. As referidas
áreas foram escolhidas pelo Poder Público porque estão
localizados na Avenida Giustiano Borin, muito próximas da área
de intervenção e serão posteriormente alienadas ao FAR (Fundo
de Arrendamento Residencial) administrado pela CAIXA, para
implantação de projetos habitacionais do programa Minha Casa
Minha Vida. Conforme laudo de avaliação, o valor das áreas é
de R$ 3.327.473,00 (três milhões, trezentos e vinte e sete mil,
quatrocentos e setenta e três reais) e deverão ser alienados
ao FAR com subsídio máximo de 70% (setenta por cento), após
a devida autorização legislativa. Colocado
o item em votação, a aquisição das áreas, bem como a alienação
subsidiada ao FAR foram autorizadas por todos os conselheiros
presentes. 3) Outros assuntos. Deliberações: 1) Diante do
parecer prévio favorável de todos os membros do Conselho
Fiscal, os Conselheiros presentes aprovaram por unanimidade
a prestação de Contas relativas ao exercício de 2010 da
Fundação. 2) Todos os Conselheiros presentes autorizaram a
aquisição das áreas, bem como a alienação subsidiada ao
FAR. Nada mais havendo a tratar, encerraram-se os trabalhos,
tendo sido suspensa a reunião para lavratura da presente ata,
a qual, reaberta a sessão, foi lida e achada conforme por
todos os presentes. Do que constou, eu, Elizelma Martins Caceri,
Secretária, lavrei esta ata que vai assinada pelos presentes.

Ademir Pedro Victor  Marco Antônio Bedin
       Presidente                      Conselheiro

Elizeu Fabri de Camargo            Marcos Antônio
Ferrazzo
      Conselheiro                                   Conselheiro

Larissa Carbone         Maria Geny Cordeiro
Santos
  Conselheira    Conselheira

EDITAL Nº 32, DE  02 DE MARÇO DE 2.011.

ADEMIR PEDRO VICTOR, Superintendente da FUNDAÇÃO
MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL - FUMAS, Jundiaí, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais,  especialmente pelo
que dispõe o Art. 87 da Lei nº 8666/93 e face ao que consta do
processo administrativo nº 0338-1/2010 desta Fundação;

FAZ SABER que fica estabelecida a
seguinte sanção a ser aplicada à empresa SECURITTÁ
SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, com sede no Município  de São Paulo, Estado de São
Paulo, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica nº
02.785.918/0001-19,  em razão do descumprimento de obrigação
contratual:

Multa de 10% (dez por cento) do valor global do contrato,
devidamente atualizado pelo IGP-M (Índice Geral de Preços
– mercado) da FGV,  que corresponde  a  R$  42.271,92
(quarenta e dois mil duzentos e setenta e um reais e
noventa e dois centavos);

Na forma do que dispõe o Artigo 109, I,
“f”,  da Lei nº 8666/93, a referida empresa terá o prazo de
05 (cinco) dias úteis, a partir da publicação deste Decreto,
para interposição  de recurso.

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital
que será publicado na Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
e afixado no local de costume.

Fundação Municipal de Ação Social – FUMAS
ADEMIR PEDRO VICTOR
Superintendente

30  DE  MARÇO DE 2011 PÁGINA 7

PÁGINA 8 30  DE MARÇO DE 2011